
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» августа 2020 года № 313/15-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О поощрении премиями поддержки 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска в сфере 
образования учащихся 5-9 классов 
образовательных организаций 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 918/54-13-4 «Об утверждении 
Положения о премиях поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере 
образования» и на основании решения постоянного Комитета Городской Думы города 
Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике от 19.05.2020 
№ 13-5 Городская Дума города Южно-Сахалинска   

РЕШИЛА: 

1. Поощрить премиями поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска 
в сфере образования учащихся 5-9 классов образовательных организаций городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», достигших особых успехов в учебной, спортивной, 
творческой, научной (научно-исследовательской) и общественной деятельности  
за 2019-2020 учебный год, в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей каждому: 

1) Амяльева Алексея Александровича, учащегося 9 А класса МАОУ Гимназия № 3; 
2) Берца Ярослава Денисовича, учащегося 6 А класса МБОУ СОШ № 1; 
3) Бирюкову Софью Александровну, учащуюся 9 А класса МАОУ Гимназия № 3; 
4) Блинову Софию Антоновну, учащуюся 9 А класса МАОУ Гимназия № 1 имени 

А.С.Пушкина; 
5) Болтунову Варвару Антоновну, учащуюся 8 В класса МБОУ СОШ № 1; 
6) Бондарева Максима Павловича, учащегося 7 А класса МАОУ СОШ № 3 имени 

Героя России Сергея Ромашина; 
7) Вершинина Максима Евгеньевича, учащегося 9 Б класса МБОУ Кадетская школа; 
8) Веселко Дениса Игоревича, учащегося 6 Б класса МАОУ Восточная гимназия; 
9) Власенко Артема Дмитриевича, учащегося 5 Б класса МБОУ СОШ № 23; 
10) Гулевскую Елизавету Константиновну, учащуюся 9 Б класса МАОУ СОШ № 26; 
11) Доброву Варвару Дмитриевну, учащуюся 8 А класса МАОУ Гимназия № 2; 
12) Довыденко Анжелику Станиславовну, учащуюся 7 В класса МБОУ СОШ № 22; 
13) Еременко Андрея Николаевича, учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 34; 
14) Ефимцева Бориса Владимировича, учащегося 8 А класса МАОУ СОШ № 3 

имени Героя России Сергея Ромашина; 
15) Запалову Жанну Александровну, учащуюся 9 Г класса МАОУ Лицей № 1; 
16) Зайцева Богдана Денисовича, учащегося 6 Б класса МАОУ СОШ № 32; 



2 
 

17) Иванова Георгия Александровича, учащегося 7 А класса МБОУ СОШ № 22; 
18) Игнатченко Максима Сергеевича, учащегося 8 класса МБОУ ООШ № 14; 
19) Калашникову Елизавету Васильевну, учащуюся 9 А класса МБОУ СОШ № 30; 
20) Касьяна Григория Дмитриевича, учащегося 6 Д класса МАОУ СОШ № 6; 
21) Кидакову Анну Васильевну, учащуюся 8 А класса МАОУ СОШ № 6; 
22) Кириллова Вадима Александровича, учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 18; 
23) Князеву Анну Владимировну, учащуюся 6 Б класса МАОУ Восточная гимназия; 
24) Королева Артема Эдуардовича, учащегося 9 А класса МАОУ Гимназия № 2; 
25) Коротаеву Ксению Ивановну, учащуюся 8 Б класса МАОУ Лицей № 2; 
26) Курбатова Максима Викторовича, учащегося 8 А класса МАОУ СОШ № 19; 
27) Леошко Диану Игоревну, учащуюся 8 А класса МАОУ Лицей № 1; 
28) Лищенко Константина Максимовича, учащегося 9 Б класса МАОУ СОШ № 13 

имени П.А.Леонова; 
29) Макаренко Романа Евгеньевича, учащегося 5 А класса МАОУ СОШ № 31; 
30) Манаева Илью Николаевича, учащегося 5 А класса МБОУ СОШ № 23; 
31) Матвеева Ивана Александровича, учащегося 8 Д класса МАОУ СОШ № 8 имени  

генерал-лейтенанта В.Г.Асапова; 
32) Мусоридзе Дарью Максимовну, учащуюся 7 Б класса МАОУ СОШ № 11; 
33) Немыкина Владислава Андреевича, учащегося 7 А класса МАОУ СОШ № 19; 
34) Пак Ю Ми, учащуюся 7 А класса МАОУ СОШ № 8 имени генерал-лейтенанта 

В.Г.Асапова; 
35) Пахомову Полину Максимовну, учащуюся 5 Б класса МАОУ СОШ № 13 имени 

П.А.Леонова; 
36) Попову Ирину Сергеевну, учащуюся 9 Б класса МБОУ СОШ № 30; 
37) Пузик Елизавету Алексеевну, учащуюся 6 Д класса МАОУ СОШ № 8 имени 

генерал-лейтенанта В.Г.Асапова; 
38) Промзинову Валерию Евгеньевну, учащуюся 8 Б класса МАОУ СОШ № 32; 
39) Радченко Никиту Владимировича, учащегося 9 Б класса МАОУ СОШ № 26; 
40) Редванова Алексея Александровича, учащегося 5 Д класса МАОУ Гимназия № 3; 
41) Саламаткина Антона Александровича, учащегося 8 В класса МБОУ СОШ № 5; 
42) Соль Михаила Антоновича, учащегося 6 Б класса МАОУ Лицей № 2; 
43) Степанову Анастасию Евгеньевну, учащуюся 8 Б класса МБОУ СОШ № 4; 
44) Сухотина Ярослава Федоровича, учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 34; 
45) Тайшихина Павла Александровича, учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 18; 
46) Ударцеву Кристину Максимовну, учащуюся 7 А класса МБОУ СОШ № 5; 
47) Ханали Дарью Алексеевну, учащуюся 7 Б класса МАОУ Гимназия № 3; 
48) Феофанова Артема Тимофеевича, учащегося 8 В класса МБОУ СОШ № 16; 
49) Хуснулгатина Артема Руслановича, учащегося 7 Б класса МАОУ СОШ № 11; 
50) Шилову Елизавету Романовну, учащуюся 9 А класса МАОУ Гимназия № 1 

имени А.С.Пушкина. 
2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике 
(Огаркова К.С.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


